СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                                          37-й сессии

23.03.2023                                         д.Байкал                                          № 133

О внесении изменений в решение Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 21.01.2019 № 188 «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, осуществлявшим полномочия Главы Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

      В целях приведения муниципального нормативного правового акта Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
      1.Внести в решение Совета депутатов Байкальского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области от 21.01.2019 № 188 «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, осуществлявшим полномочия Главы Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»
следующие изменения:
       1.1.Дополнить часть 1 Положения пунктами 1.3 и 1.4 следующего содержания:
« 1.3. Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальную должность Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, имеющим право на ежемесячную доплату к пенсии в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Положения, назначается независимо от факта работы (службы) после освобождения от замещаемой муниципальной должности Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
 1.4. Настоящее Положение распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 1992 года.».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании « Официальный вестник Байкальского сельсовета» и разместить на сайте администрации Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Совета депутатов                    Глава Байкальского сельсовета
Байкальского сельсовета                                Болотнинского района
Болотнинского района                                    Новосибирской области
Новосибирской области
__________ В.И.Саунин                                  ______ В.Ф.Козловский